PREFEITURA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS

INSTITUTO MUNICIPAL DE CULTURA

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 05/24

SELEÇÃO DE PROJETOS CULTURAIS - AÇÕES AFIRMATIVAS

RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA DE SELEÇÃO

ERRATA 05/2024

O Instituto Municipal de Cultura de Petrópolis, por intermédio da Comissão Permanente de Fomento Cultural, torna público o

aviso de ERRATA no texto da ata nº 06, que publicou o resultado parcial da etapa de seleção da Chamada Pública 05/2024 -

Fomento a Projetos Culturais - Ações Afirmativas.

Tal errata se justifica pela omissão, na lista de projetos concorrentes para a categoria 4A - projetos protagonizados por Pessoas

Mulher - Pessoas Físicas, do projeto nº 209, Turbilhão De Ideias - Mulheres Negras E Indígenas, cuja proponente é Luciana de

Souza Gomes.

Assim, segue a nova classificação da categoria, conforme o abaixo disposto:

CHAMADA PÚBLICA 05 - AÇÕES AFIRMATIVAS

Categoria 4 A - projetos protagonizados por PESSOAS MULHER - PESSOAS FÍSICAS Nota situação

ID PROPONENTE PROJETO

105 Adriana Sêmola
Primeiro de Agosto de 2024 - Veredictum } Mini Contos

sobre Mulheres em Vulnerabilidade e a Falibilidade do

Judiciário 93,00 SELECIONADO

209 Luciana de Souza Gomes Turbilhão De Ideias - Mulheres Negras E Indígenas
92,33 SUPLENTE

242 Raquel Theobald de Miranda Theobalda em atendimento 92,00 SUPLENTE

166 Júlia de Souza Fernandes Meu Par Perfeito - Vivência em Dança Materna 89,33 SUPLENTE

119 Silvia Lucia Marques Da Silva Freitas Ela Dança 84,67 SUPLENTE

144
JOSIANE DO NASCIMENTO BARROS DE

JESUS

Canto das Marias _ 2° edição do troféu Maria

Salomé 77,33 SUPLENTE

240 Natalia da Paz Lage

Petrópolis, entre o conhecido e o (des)conhecido:

história, estudos reunidos e novas abordagens-

Oficinas educacionais 65,00 SUPLENTE

Permanecem inalterados os demais termos da ata 06/2024

Petrópolis, 22 de outubro de 2024

Comissão Permanente de Fomento Cultural do IMC

Marcelo Moraes da Silva Junior Leonardo Cerqueira de Oliveira Nicolle Constâncio Dantas

		2024-10-22T16:18:30-0300

		2024-10-22T16:57:17-0300

		2024-10-22T17:12:51-0300